
 

 

 

 

Në bazë të nenit 19, pika 2 të Ligjit për ndërmarrjet publike (“Gazeta zyrtare e 
RM-së” nr. 38/96 - 275/19), dhe nenit 26, paragrafi 1, alineja 2 të Statutit të NP 
„Parqe dhe gjelbërime“, dhe në bazë të mendimit të dhënë nga Këshilli Mbikëqyrës 
për kontroll të punës materiale financiare me nr. 02-634/3 të datës 19.03.2020, 
Këshilli drejtues i NP „Parqe dhe gjelbërime“, në seancën e mbajtur më datën 
19.03.2020, solli këtë:  

 

VENDIM 
 

për miratim  
 

Neni 1 
 KD e shqyrtoi përmbajtjen e Raportit vjetor për punën e NP “Parqe dhe 
gjelbërime” – Shkup, për vitin 2019 me nr. 05-635/1 të datës 17.03.2020 dhe 
Mendimit me nr. 02-634/3 të datës 19.03.2020, nga KM i NP “Parqe dhe gjelbërime” 
– Shkup. 
 

Neni 2 
 

 Miratohet Raporti vjetor për punën e NP “Parqe dhe gjelbërime” – Shkup për 
vitin 2019, me nr. 05-635/1 të datës 17.03.2020. 

 
 

Neni 3 
 

 Këshilli drejtues lejon që Raporti të dorëzohet deri te Këshilli i Qytetit të 
Shkupit për marrjen e pëlqimit dhe të shpallet në ueb faqen e ndërmarrjes. 

 

 

Neni 4 
 Vendimi hyn në fuqi në ditën e miratimit. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Arsyetim 
 
 

 Në pajtim me dispozitat e Ligjit për ndërmarrjet publike, Raportin e përpiluar 
vjetor për punën e NP “Parqe dhe gjelbërime” – Shkup për vitin 2019, me nr. 05-
635/1 të datës 17.03.2020 dhe Mendimin me nr. 02-634/3 të datës 19.03.2020 i KM 
të NP “Parqe dhe gjelbërime” – Shkup, Këshilli drejtues i shqyrtoi dhe miratoi 
vendimin si në dispozitivin. 

 

 

 

Dorëzuar deri te: 
 
- Arkivi  
- Shërbimet profesionale    
- Kryetari i KD        
- Drejtori 
- Themeluesi 
- Ueb - sajti 
 

KËSHILLI DREJTUES             
                    Kryetar 

        Daniella Nikollova 
 


